Ustadz Mushaffa Zakir atau yang biasanya di panggil dengan Ustadz Zakir atau Pa Zakir adalah salah satu tokoh agama sekaligus politik yang ada di Kota Banjarmasin, nama istri beliau adalah Faizatul Muthmainah Siregar, beliau juga mempunyai tiga orang anak. Ustadz Mushaffa Zakir lahir pada tanggal 2 Muharram 1403 H/19 Oktober 1982 M di Banjarmasin. Beliau merupakan anak ke-10 dari 11 bersaudara dari pasangan, ayah yang bernama Ja'far ash-Shadiq (Almarhum) dan ibu Zaimah Yasin, sedangkan nama kakek beliau dari ayahnya adalah Hasan dan dari ibu adalah Yasin.¹ Kakek beliau dari ibu merupakan seorang pendiri Madrasah Diniyah Islamiyah Muhammadiyah 1-2 Sungai Kindaung.